5 AVR. 1994

ARRETE FIXANT LE PERIMETRE DU SCHEMA D'AMENAGEMENT

ET DE GESTION DES EAUX DU BASSIN FERRIFERE

Le Préefet de Meurthe & Moselle,
Le Préfet de la Meuse,
Le Préfet de la Moselle,

Vu la loi n® 92-3 du 3 janvier 1992 sur 1'eau, et notam-
ment son article 5 ;

Vu le décret n® 92-1042 du 24 septembre 1992 portant ap-
plication du 1'article 5 de la loi susvisée ;

Vu la circulaire du Ministre de 1'Environnement du 15 oc-
tobre 1992 relative aux Schémas d'Aménagement et de Ges-
tion des Eaux ;

Vu 1l'arrété favorable du Conseil Régional de Lorraine du
11 octobre 1993 ;

Vu 1'avis favorable du Conseil Général de Meurthe & Mosel-
le du 21 octobre 1993 H

Vu l'avis favorable du Conseil Général de la Meuse du 14
septembre 1993 ;

Vu l'avis favorable du Conseil Général de la Moselle du
1er octobre 1993 ;

Vu l'avis favorable du Comité de Bassin du 26 novembre
1993 ;

Vu 1l'avis des communes concernées ;

Sur proposition du Directeur Régional de 1'Environnement ;

ARRETENT

ARTICLE ler : Le périmétre du Schéma d'Aménagement et de
Gestion des Faux du bassin ferrifére est défini par 257
communes dont la liste figure en annexe, en classement par

département .




ARTICLE 2 : Le Préfet de Meurthe & Moselle est chargé de
suivre, pour le compte de 1'Etat, la procédure d'élabora-
tion du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux.

ARTICLE 3 : Les secrétaires généraux des départements de
Meurthe & Moselle, de Meuse et de Moselle et les maires
des communes intéressées sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété, dont une am-
pliation sera adressée :

aux directeurs départementaux de 1'Equipement de la
Meurthe & Moselle, de la Meuse et de la Moselle,

aux directeurs départementaux de 1'Agriculture et de 1la
Forét de la Meurthe & Moselle, de la Meuse et de la Mo-
selle, :

aux directeurs départementaux des Affaires Sanitaires et
Sociales de la Meurthe & Moselle, de la Meuse et de la

Moselle,

au Directeur Régional de 1'Industrie, de la Recherche et
de 1l'Environnement,

au Directeur Régional de 1'Environnement.

Le Préfet de Le Préfet de la Le Préfet de 1la
Meurthe & Moselle, Meuse, - Moselle,
J. ANDRIEU C. HOREL R. BENMEBAREK

POUR AMPLIATION

et par délégation du Secrétaire Général

Le Directeur

M. SCHMITY



ANNEXE

LISTE DES COMMUNES DU PERIMETRE DU SAGE
"BASSIN FERRIFERE" DE MEURTHE-ET-MOSELLE

COMMUNES

ABBEVILLE-LES-CONFLANS
AFFLEVILLE

- ALLAMONT
ALLONDRELLE-LA-MALMAISON
ANDERNY

ANOUX

AUBOUE
AUDUN-LE-ROMAN
AVILLERS

AVRIL

LES BAROCHES
BASLIEUX

BATILLY
BAZAILLES
BECHAMPS
BETTAINVILLERS
BEUVEILLE
BEUVILLER
BOISMONT
BONCOURT
MONT-BONVILLERS
BRAINVILLE
BREHAIN-LA-VILLE
BRIEY

BRUVILLE
CHARENCY-VEZIN
CHENIERES

CODE INSEE

POPULATION

54002
54004
54009
54011
54015
54018
54028
54629
54033
54036
54048
54049
54051
54056
54058
54066
54067
54069
54081
54082
54084
54093
54096
54099
54103
- 54118
54127

222
185
136
481
199
309
3192
2121
58
506
312
493
1096
170
83
156
560
282
437
197
1010
153
183
4514
166
505
512



COMMUNES

COLMEY

CONFLANS-EN-JARNISY

CONS-LA-GRANDVILLE

COSNE-LE-ROMAIN

CRUSNES

CUTRY

DAMPVITOUX

DOMPRIX

DONCOURT-LES-CONFI.ANS

DONCOURT-LES-LONGUYON

EPIEZ-SUR-CHIERS

ERROUVILLE

FILLIERES

FLEVILLE-LIXTERES

FRESNOIS-LA-MONTAGNE

FRIAUVILLE

GIRAUMONT

GONDRECOURT-AIX

GORCY

GRAND-FAILLY

HAGEVILLE

HANNONVILLE-SUZEMONT
/HATRIZE

HAUCOURT-MOULAINE

HERSERANGE

HOMECOURT

HUSSIGNY-GODBRANGE

JARNY

JEANDELIZE

JOEUF

JOPPECOURT

JOUAVILLE

JOUDREVILLE

LABRY

LAIX

LANDRES

LANTEFONTAINE

LEXY

MOUTIERS

LONGLAVILLE

LONGUYON

LONGWY

LUBEY

MAIRY-MAINVILLE

CODE INSEE

POPULATION

54134
54136
54137
54138
54149
54151

34153
54169
54171

54172
54178
54181

54194
54198
54212
54213
54227
54231

54234
54236
54244
54249
54253
54254
54261

54263
54270
54273
54277
54280
54282
54283
54284
54286
54290
54295
54302
54314
54319
54321
54322
54323
54326
54334

273
2728
596
2053
1660
887
54
65
936
241
124
793
384
252
318
225
1137
143
2168
294
94
226
704
3328
4240
7088
2827
8401
373
7875
124
268
1066
1486
181
959
699
2962
2036
2305
6064
15439
173
468



COMMUNES CODE INSEE POPULATION

MALAVILLERS 54337 2
MANCE 54341 624
MANCIEULLES 54342 1474
MARS-LA-TOUR 54353 823
MERCY-LE-BAS 54362 1323
MERCY-LE-HAUT 54363 285
MEXY 54367 1959
MOINEVILLE 54371 864
MONTIGNY-SUR-CHIERS 54378 507
MONT-ST-MARTIN 54382 8660
MORFONTAINE 54385 827
MOUAVILLE 54389 52
MURVILLE 54394 189
NORROY-LE-SEC 54402 394
OLLEY ' 54408 224
OTHE 54412 25
OZERAILLES 54413 128
PETIT-FAILLY 54420 64
PIENNES 54425 2388
PIERREPONT 54428 1058
PREUTIN-HIGNY 54436 125
PUXE 54440 75
PUXIEUX 5444] 140
REHON 54451 3168
SAINT-AIL 54469 315
SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 54476 325
SAINT-MARCEL 54478 P14
SAINT-PANCRE 54485 270
SAINT-SUPPLET 54489 186
*SANCY 54491 327
SAULNES 54493 2473
SERROUVILLE 54504 472
SPONVILLE 54511 12
TELLANCOURT 54514 480
THIL 54521 1742
THUMEREVILLE 54524 89
TIERCELET 54525 538
TRIEUX 54533 1859
TUCQUEGNIEUX 54536 3017
UGNY 54537 415
VALLEROY 54542 2337
VILLE-AU-MONTOIS . 54568 282
VILLE-HOUDLEMONT 54572 504
VILLERS-LA-CHEVRE 54574 389

‘VILLERS-LLA-MONTAGNE 54575 1226



COMMUNES

CODE INSEE

VILLERS-LE-ROND
VILLERUPT
VILLE-SUR-YRON
VILLETTE
VIVIERS-SUR-CHIERS
XIVRY-CIRCOURT
XONVILLE

54576
54580
54581
54582
54590
54598
54599

POPULATION

63
10070
284
{88
561
278
105



LISTE DES COMMUNES DU PERIMETRE DU SAGE

"BASSIN FERRIFERE" DE MEUSE

COMMUNES CODE INSEE
ABAUCOURT-HAUTECOQURT 55002
AMEL-SUR-LETANG 55008
ARRANCY-SUR-CRUSNE 55013
AVILLIERS-SAINTE-CROIX 55021
BAZEILLES-SUR-OTHAIN 55034
BEZONVAUX 55050
BLANZEE 55055
BOINVILLE-EN-WOEVRE 55057
BONZEE 55060
BOULIGNY 55063
BRAQUIS 55072
BUZY-DARMONT 55094
CHATILLON-SOUS-LES-COTES 55105
COMBRES-SOUS-LES-COTES 55121
DAMLOUP 55143
DIEPPE-SOUS-DOUAUMONT 55153
DOMMARTIN-LA-MONTAGNE 55157
DOMMARY-BARONCOURT 55158
DOMREMY-LA-CANNE 55162
DONCOURT-AUX-TEMPLIERS 55163
DUZEY : 55168
ECOUVIEZ 55169
EIX 55171
ETAIN 55181

ETON 55182
FLASSIGNY 55188
FLEURY-DEVANT-DOUAUMONT 55189
FOAMEIX-ORNEL 55191
FRESNES-EN-WOEVRE 55198
FROMEZEY 55201
GINCREY ' 55211
GOURAINCOURT 55216
GRIMAUCOURT-EN-WOEVRE 55219
GUSSAINVILLE 55222
HAN-DEVANT-PIERREPONT 55227
HANNONVILLE-SQUS-LES-COTES 55228
HARVILLE - 55232

HENNEMONT 55242

POPULATION

112
132
365
61
72
0
22
68
328
2951
87
548
124
114
109
170
52
705
28
76
33
446
222
3577
176
42

195
661
55
70
40
83
14
121
304
132
105




COMMUNES

HERBEUVILLE
HERMEVILLE-EN-WOEVRE
HAUDIOMONT
JOINVILLE-EN-WOEVRE
LABEUVILLE
LACHAUSSEE
LANHERES
LATOUR-EN-WOEVRE
LES EPARGES
MAIZERAY
MANHEULLES
-MARCHEVILLE-EN-WOEVRE
MARVILLE
MAUCOURT-SUR-ORNE
MORANVILLE
MORGEVILLE
MORGEMOULIN
MOULAINVILLE
MOULOTTE
MUZERAY
NOUILLONPONT
ORNES
PAREID
PARFONDRUPT
PILLON
PINTHEVILLE
RIAVILLE
RONVAUX
ROUVRES-EN-WOEVRE
ROUVROIS-SUR-OTHAIN
RUPT-SUR-OTHAIN
SAINT-HILAIRE-EN-WOEVRE
SAINT-JEAN-LES-BUZY

SAINT-LAURENT-SUR-OTHAIN
ST-MAURICE-SOUS-LES-COTES

SAINT-PIERREVILLERS
SAINT-REMY-LA-CALONNE
SAULX-LES-CHAMPLON
SENON

SORBEY

SPINCOURT

THILLOT

TRESAURAUX
VAUDONCOURT

CODE INSEE

POPULATION

55243
55244
55237
55256
55265
55267
55280
55281
55172
55311
35317
55320
55324
55325
55356
55339
55357
55361
55363
55367
55387
55394
55399
55400
55405
55406
55429
55439
55443
55445
55495
55457
55458
55461
55462
55464
55465
55473
55481
55495
- 55500
55507
55515
55535

135
236
187
123
110
219
43
79
57
31
159
70
518
44
85
76
75
110
76
93
196
10
93
48
204
55
52
75
318
201
139
120
223
377
315
117
47
121
27
139
637
150
58
68



COMMUNES

VAUX-DEVANT-DAMLOUP
VELOSNES

VERNEUIL-GRAND
VERNEUIL-PETIT
VIGNEULLES-LES-HATTONCHATEL
VILLECLOYE

VILLE-EN-WOEVRE
VILLERS-SOUS-PAREID

WARCOQ

WATRONVILLE

WOEL

CODE INSEE

POPULATION

35537
55544
55546
55547
55551
35554
55557
55565
55578
55579
55583

60
131
164

64

1355
192
148

93
112
112
183



LISTE DES COMMUNES DU PERIMETRE DU SAGE

"BASSIN FERRIFERE" DE MOSELLE

COMMUNES

ALGRANGE
AMNEVILLE
ANGEVILLERS
AUDUN-LE-TICHE
AUMETZ
BOULANGE
CLOUANGE
ENTRANGE
ESCHERANGE
FAMECK
FLORANGE
FONTOY
GANDRANGE
HAVANGE
HAYANGE
HETTANGE-GRANDE
KANFEN
KNUTANGE
LOMMERANGE
MONTOIS-LA-MONTAGNE
MOYEUVRE-GRANDE
MOYEUVRE-PETITE
NEUFCHEF
NILVANGE
OTTANGE
REDANGE
RICHEMONT
ROCHONVILLERS
ROMBAS
RONCOURT
ROSSELANGE
RUSSANGE

SAINTE-MARIE-AUX-CHENES
SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNF:

SEREMANGE-ERZANGE
TERVILLE

THIONVILLE

TRESSANGE

UCKANGE
VITRY-SUR-ORNE
VOLMERANGE-LES-MINES

CODE INSEE

POPULATION

57012
57019
57022
57038
57041
57096
57143
57194
57199
57206
57221
57226
57242
57305
57306
57323
57356
57368
57411
57481
57491
57492
57498
57508
57529
57565
57582
57586
57591
57593
57597
57603
57620
57622
57647
57666
57672
57678
57683
57724
57731

6325
8926
1175
5959
2161
1757
3713
1147
377
13922
11304
3256
2370
317
15306
5734
722
3772
282
2759
9203
589
2521
5583
2482
904
1769
165
10844
327
3242
1026
3302
1398
4143
6281
39712
2042
9189
2369
1755



